Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

30.11.2017        № 471

г. Биробиджан

О внесении изменений в решение городской Думы от 18.11.2016 № 338 «Об установлении

и введении на территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой

стоимости объектов налогообложения»

На основании Федерального закона от 30.09.2017 № 286-ФЗ «О внесении изменений

в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные

акты Российской Федерации» и в соответствии с Уставом муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области  городская Дума

РЕШИЛА:

 1. Внести в решение городской Думы от 18.11.2016 № 338 «Об установлении

и введении на территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой

стоимости объектов налогообложения» следующие изменения:

 1.1. В табличной части пункта 2:

 1.1.1. Строку 1.2. изложить в следующей редакции:

«1.2. Квартира, комната 0,1 процента»;

1.2. Строку 1.4. изложить в следующей редакции:

«1.4. Единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя

бы один жилой дом

0,1 процента».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию городской Думы по бюджету и муниципальному имуществу.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не ранее чем

по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее

1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

   4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «ЭСМИГ».

Мэр города                   Е.В. Коростелев

consultantplus://offline/ref=DB752772207679D781FE14C001AE8D72C4068BF7932788C38C626A49BA0E07AA8BF6DDB933A743DDB97E87143FN8X